Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающеrо вида с приоритетным осуществлением деятельности

по познавательно-речевому развитию воспитанников № 131

ул. Селькоровская, 60а, Екатеринбург, e-mail mdoн131 @eduekb.ru т.256- 83 -74 (80)

ПРИКАЗ

от 09.01.2024 г. №32/о

Об организации деятельности антикоррупционной комиссии МАДОУ

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ
«О противодействии коррупции»

п р и к аз ы в а ю:

Утвердить состав антикоррупционной комиссии МАДОУ на 2024 год.
1. Председатель заместитель заведующего Меньшикова Ю.М. с выполнением функциональных

обязанностей ответственного за реализацию антикоррупционной политики МАДОУ в том

числе:

анализировать действующее антикоррупционное законодательство;

планировать и организовывать деятельность МАДОУ по профилактике коррупционных

правонарушений;

разрабатывать локальные нормативные акты по профилактике коррупционных

правонарушений;

проводить обучение работников по вопросам профилактики и противодействию коррупции,
по итогам которого проводить тестирование с занесением результатов в «Журнал обучения

работников по вопросам профилактики и противодействию коррупции»;

при необходимости отражать уведомления работников, обращения граждан о фактах

склонения к коррупционным правонарушениям в соответствующих журналах;

осуществлять подготовку отчетности по вьmолнению мероприятий МАДОУ в сфере

противодействия коррупции.

2. Член комиссии педагог - психолог Васильева А.А. с выполнением следующих обязанностей :

обеспечивать соблюдение работниками МАДОУ ограничений и запретов, требований о
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ«О противодействии

коррупции», локальными нормативными актами;

осуществлять разработку мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов при исполнении должностных

обязанностей работниками МАДОУ;

обеспечивать заседания комиссии МАДОУ при рассмотрении вопросов по соблюдению

требований к служебному по ведению работников МАДОУ и урегулированию конфликта

· интересов (при наличии);

оказывать работникам МАДОУ консультативную помощь по вопросам, связанным с

обращением к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных

правонарушений;

участвовать в заседаниях комиссии по закупкам МАДОУ;

осуществлять контроль за соблюдением требований антикоррупционной политики МАДОУ.

3. Член комиссии делопроизводитель Михайлова Л.А. с вьmолнением следующих

обязанностей:

антикоррупционное просвещение работников МАДОУ;

размещения информации на сайте МАДОУ.

4. Один раз в год отчитываться перед общим собранием работников о деятельности

антикоррупционной комиссии МАДОУ.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание: Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, услуг, работ отдельными

юридичес1пши шщам1ш, ((Аитшюррупцио1шая политика МАДОУ детского сада № 131 ))

Заведующий МАДОУ детским садом № 131

С приказом ознакомлены: